
Quarta Feira - 30 de Junho de 2021 -  Ano II



30 de Junho de 2021
Página 02

DECRETO – ALTERAÇÃO DE QDD DE 30 DE JUNHO DE 2021. 

http://camaraparipiranga.ba.gov.br/diariooficial/



30 de Junho de 2021
Página 03

http://camaraparipiranga.ba.gov.br/diariooficial/

 

  

           PODER LEGISLATIVO
 

CÂMARA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA -
 

BAHIA
 

Rua Paulo Dias Nascimento , s/n , centro, Paripiranga, Bahia , CEP:  48.430-000 – Tel./Fax (0xx 75)3279-3074

 

 

 

 

DECRETO – ALTERAÇÃO DE QDD
 

 

Ato nº 006 de 30 de junho

 

de 2021.

 
 

Altera o Orçamento Analítico (QDD) do exercício 
financeiro de 2021

 

e dá outras providências.

 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Paripiranga , no uso de suas 
atribuições legais constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal

 

em vigor.

 
 

DECRETA:

 
 

Artigo 1º -

 

Fica alterado o Quadro de Detalhamento de Despesa – QDD do Poder 
Legislativo, correspondente a Programação das Despesas da Unidade Orçamentária diretamente 
subordinada ao Presidente, conforme disposto na Lei de Diretrizes Orçamentárias nas seguintes

 

dotações:

 

 

Artigo 2º -

 

A execução orçamentária ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a 
estrutura de Custos de Projetos e Atividades, segundo a Natureza da despesa estabelecida para 
cada Unidade Orçamentária em consonância com os Programas de Trabalho, fixados na Lei 
Orçamentária Anual.

 
 

UNIDADE

 

ORÇAMENTÁRIA

 

– 100 – CÂMARA

 

MUNICIPAL

 

DE PARIPIRANGA

 
 

 

PROJETO

 

DE

 

ATIVIDADE: 2.002 – GERENCIAMENTO DA 
ADMINISTRAÇÃO DA CAMARA

 
 

DOT. ORÇAM.

 

DESCRIÇÃO

 

SUPLEMENTAÇÃO

 

ANULAÇÃO

 

33.90.30.00 Outros Serviços de T. Pessoa Jurídica 

  

R$ 30.000,00 

 

33.90.35.00 Serviços de Consultoria

 

R$ 30.000,00 

  

 

Total por Ação

 

R$

 

35.000,00

 

R$ 35.000,00

 

 

Total por Unidade

 

R$

 

35.000,00

 

R$ 35.000,00

 

TOTAL DA MOVIMENTAÇÃO

 

R$

 

35.000,00

 

R$ 35.000,00

 

 
 

Gabinete do Presidente, em 30 de junho

 

de 2021. 

 
 

José Wilson de Santana

 

Presidente

 
 


